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Spørgsmål 43: 
I et åbent samråd den 21. juni 2012 om besvarelse af SAU alm. del – sam-
rådsspm. AA (2011-12) angav den daværende skatteminister, at det tabte moms-
provenu ifm. EU e-handelsvirksomheders fjernsalg af momspligtige varer til 
Danmark, beløber sig til ca. 100 mio. kr. Skatteministeren angav desuden, at 129 
mio. kr. var blevet opkrævet i moms i henhold til momsloven i 2011. Endelig 
angav ministeren, at op mod 650 mio. kr. burde tilfalde den danske statskasse fra 
momspligtige e-handelsvirksomheder fra andre EU-lande med fjernsalg til Dan-
mark. Ud over de 100 mio. kr. den daværende minister har erkendt, at statskas-
sen er gået glip af, kan det så passe, at ministeren ikke kan redegøre for de reste-
rende op mod 421 mio. kr., der burde tilfalde statskassen fra udenlandske e-
handelsvirksomheder? Endvidere har den daværende minister tidligere angivet, 
at han forventer, at langt hovedparten af beløbet kommer i statskassen via fjern-
salgsregistrering i Danmark eller via den almindelige danske momsregistrering 
for udenlandske virksomheder. Kan det passe, at ministeriet ikke nærmere ved, 
hvor pengene reelt er henne?

Svar: 
Det er ikke korrekt, at der ikke kan redegøres for 421 mio. kr. i provenu fra 
udenlandske e-handelsvirksomheder.Idet jeg henviser til svarpå spørgsmål 39, 
vil jeg fremhæve følgende:

Det provenu, der kan opgøres for de virksomheder, der er registreret med fjern-
salgskoden, er ikke i sig selv udtryk for det provenu, der tilfalder statskassen. 
Langt størstedelen af provenuet afregnes som almindelig momsbetaling via en 
almindelig momsregistrering.

SKATs fjernsalgsprojekt estimerer, at det samlede manglende momsprovenu ved 
fjernsalg er 100 mio. Kontrolindsatsen på området opretholdes, og fjernsalgspro-
jektet tilegner sig stadig ny viden, som indgår i den fremadrettede indsats. I øv-
rigt kan det oplyses, at SKAT er i dialog med Erhvervsstyrelsen for at sikre, at 
den særlige kode for fjernsalg fremadrettet bliver benyttet, med henblik på at 
give et mere retvisende billede af provenuet.


